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نشست خبری دومین همایش و نمایشگاه 
مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش   بنیان در 
زنجیره ارزش صنعت نفت )پتروتک( با حضور 
عظیم کلانتری   اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت و 
شماری از مدیران معاونت مهندسی، پژوهش و 
فناوری وزارت نفت برگزار شد. این نمایشگاه 
قرار است 2۸آذرماه به مدت سه روز به میزبانی 
پژوهشــگاه صنعت نفت برگزار    شود. در این 
نشست، عظیم کلانتری   اصل، رئیس پژوهشگاه 
نفت درباره نمایشــگاه پیش رو توضیح داد: 
باتوجه به رویکرد توسعه زنجیره ارزش سعی 
براین شده که از اکتشاف منابع هیدروکربنی 
در ابتدای زنجیره تا انتهای زنجیره که توسعه 
پایین دست پتروشیمی است به نحوی در این 

نمایشگاه گنجانده شود.

وی گفــت: درخصوص فرآیند توســعه فناوری 
هم تلاش شــده که همین رویکرد غالب باشــد و 
از تحقیقات دانشــگاهی که سطوح اولیه محسوب 
می شــود تا فناوری های بلوغ یافته که بــه قرارداد 
تبدیل شــده اســت را دربر گیرد. بــه گفته رئیس 
پژوهشگاه نفت، این همایش علاوه بر حضور مقامات 
عالی کشــوری و صنعت نفت در مراسم افتتاحیه، 
برنامه هایی برای مباحث مرتبط با نیازهای فناورانه 
و توانمندی   های شرکت های دانش   بنیان برای چهار 
شــرکت اصلی وزارت نفت، توســعه زنجیره ارزش، 
کیفی ســازی نفت کوره در پالایشــگاه ها، مســائل 
زیست محیطی، تامین مالی و پوشش های حمایتی 
مرتبط با ریســک و ظرفیت هــای قانونی حمایت 
محصولات دانشــجویان، حقوق فناوری و مالکیت، 
تحول دیجیتال میادین هوشمند و... درنظر دارد. با 
این تفسیر هر چهار شرکت اصلی وزارت نفت در این 
همایش مشارکت دارند و هماهنگ شده که بتوانیم 

از تمام ظرفیت استفاده کنیم.
وی همچنین اســتفاده از ظرفیت های صادرات 
خدمات فنی مهندسی، فناوری های مرتبط با مصرف 
انرژی کشور و بهینه ســازی، طراحی و پیاده سازی 
ازدیاد برداشــت، طرح هــای پتروپالایشــگاهی و 
فناوری هــای مرتبط با آن و همین طور فناوری های 
مرتبط با حوزه اکتشــاف و منابع نامتعارف گازی و 

نفتــی را از دیگر برنامه های این همایش دانســت. 
کلانتری اصــل گفت: قــرار اســت در این همایش 
چنــد قرارداد کلان تولید بار اول در چهار شــرکت 
اصلی امضا شود. در ادامه هاجر فرشیدی، مدیرکل 
پژوهش وزارت نفت توضیح داد: با توجه به ضرورت 
گردهمایی و حضور تمام ارکان زیســت بوم فناوری 
نفت )شــامل پژوهشــگران مستقل دانشــگاه ها و 
شرکت های دانش بنیان و دیگر بخش ها( به منظور 
ایجاد یک شبکه تحقیقاتی منسجم برای جهت دهی 
به پژوهش های دانشگاهی و معرفی نیازهای صنعت 
و بررسی و مستعد سازی محیط پژوهشی کشور، از 
سال گذشته برنامه ریزی برای برگزاری این همایش 
در سطح کلان و گســترده که تمام زیست فناوری 
صنعت نفــت را بتواند گرد هم بیاورد انجام شــد. 
امسال و ســال گذشــته به همت دانشگاه صنعت 
نفت و با همکاری پژوهشــگاه صنعت نفت  تلاش 
کردیم که از ظرفیت های داخلی وزارت نفت استفاده 
بیشــتری کنیم. به این ترتیب ســعی کردیم که با 
قــدرت و کیفیت بهتری همایش برگزار شــود، به 
طوری که تمام مباحث مربوط به الزامات توســعه 
فناوری از بحث های حفظ و ارتقای نیروی انســانی 
و سرمایه انسانی، تامین مالی، مدیریت ریسک، اخذ 

استانداردها و... پوشش داده شود.

دعوت از ۸۰ شرکت سازنده برتر
دبیر صدور خدمات فنی و مهندســی، نیز درباره 
اهداف حضور شرکت های صادرکننده خدمات فنی و 
مهندسی افزود: صنعت نفت دارای ظرفیت صادراتی 
مناسبی در زمینه تجهیزات و احداث پالایشگاه   های 
فراسرزمینی اســت، حال آنکه با همکاری معاونت 
بین المللی و چهار شــرکت اصلی، گــروه صادرات 
خدمات فنی و مهندسی ایجاد شد تا مسیر صادرات 

تجهیزات صنعت نفت آسان   تر دنبال شود.
غلامرضــا خوانســاری، تصریح کــرد: تاکنون 
۲۰میلیون کاتالیســت به روســیه صادر شده است 
و همواره احداث پالایشــگاه      های فراســرزمینی در 
کشورهایی نظیر ونزوئلا رو به گسترش است؛ روندی 
که مصداق بارز ظرفیت مناســب صنعت نفت برای 
صادرات به شــمار می   آید. او همچنین توضیح داد: 
در این نمایشگاه از ۸۰شرکت سازنده برتر تجهیزات 
نفتی که زمینه صادرات را دارند دعوت کرده ایم که از 

دستاوردها و چالش   های خود بگویند تا از این طریق 
در راستای تســهیل مســیر صادرات گام برداریم. 
خوانســاری در ادامــه گفت: ارتباط با کشــورهای 
آمریــکای لاتیــن، آفریقای جنوبی و کشــورهای 
مستقل مشــترک المنافع، یکی از مقاصد صادراتی 
خدمات فنی مهندســی ایران است که باید تقویت 
ارتبــاط با آنها محقق شــود. وی افزود: لازم به ذکر 
است که بحث آینده پژوهی خدمات فنی مهندسی 
از دیگر محورهای حضور شــرکت های صادرکننده 
خدمات و مهندســی در این نمایشــگاه به حساب 
می   آید. محمداسماعیل کفایتی، رئیس پارک علم و 
فناوری نفت نیز درباره جزئیات برگزاری این نشست 
گفت: سعی شــده در این نمایشگاه با تقویت نقاط 
ضعف، روند رو به بهبودی نســبت به سال گذشته 
در نمایشگاه دنبال شود و مسائل کاربردی و فناورانه 

بیشتر محوریت داشته باشد.
وی ادامه داد: حضور کمی و کیفی شرکت ها نیز 
یکی از ملاک   های حضور در این نمایشــگاه است؛ 
ضمــن آنکه رویکــرد حمایت از شــرکت های نوپا 
نیز در این نمایشــگاه مدنظر قرار گرفته و تاکنون 
۱۰۰شرکت نوپا  برای حضور اعلام  آمادگی کرده اند. 
کفایتی همچنین افزود: باتوجــه به ظرفیت بالای 
مهندسی در کشور باید به قابلیت   های صادراتی تکیه 
کرد. بنابراین، این نمایشگاه با توجه به رویکرد   های 
بین المللی که دارد، می   تواند بستر خوبی برای صدور 

خدمات فنی و مهندسی به حساب آید.

تولید ۹۰۰  هزار بشکه نفت
 از محل ازدیاد برداشت

ســید مهدیا مطهری، مدیــر پژوهش و فناوری 
شــرکت ملی نفت هم در این نشست خبری با بیان 
اینکه تلقی ما از دانش بنیان   ها این است که از فناوری 
پیشرفته برای بهبود بهره   وری استفاده کنیم تا هزینه 
و زمــان تولید کاهش و میزان کیفیت افزایش یابد، 
گفت:  طبــق برنامه باید ۱۵میــدان نفتی و گازی 
هوشــمند شده و ایجاد ارزش افزوده کنند. مطهری 
با بیان اینکه براساس مطالعات جهانی صورت گرفته، 
هوشمندســازی به افزایش تولید، کاهش هزینه و 
مصرف انرژی منجر می شــود، اظهار کرد: آمریکا با 
استفاده از هوشمندســازی موفق شده است روزانه 
۱۳میلیون بشــکه نفت تولید کند که بیشــتر این 

میزان تولید نفت از منابع نامتعارف بوده است.
وی اضافــه کرد: قرار اســت شــرکت ملی نفت 
۵.۵میلیون بشــکه تولید نفت داشــته باشــد که 
۹۰۰ هزار بشــکه از محل ازدیاد برداشت خواهد بود 
و این موضوع به رشد اقتصادی کمک زیادی خواهد 
کــرد اما باید توجه داشــت که لازمــه این موضوع 
فناوری است. این مدیر نفتی با تاکید بر لزوم استفاده 
از هوش مصنوعی در بحث اندازه   گیری، تصریح کرد: 
در شرکت های بین المللی با تقویت این مفهوم شاهد 

جهش تولید نفت هستیم.
مطهری گفت: در حال حاضر زیست بوم در کشور 
ما ایســتا بوده و لازم اســت که به سمت پویایی و 

دینامیک شدن حرکت کنیم.

در نشست خبری همایش و نمایشگاه پتروتک عنوان شد

امضای قراردادهای کلانِ »تولید بار اول«

راه مدار ایمن
RAH MADAR IMEN

راه مدار ایمن
RAH MADAR IMEN ریلـی و دریایی و جـاده ای

حمل و نقل
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چه آینده ای پیش روی صنعت خودروی ایران است؟

تامین زیان روزانه 3/7 میلیون دلاری خودروسازان از جیب مردم 
حمله تروریستی

 به مقر انتظامی در راسک

 صعود 4 درصدی
 بیت کوین

تمرکز اسرائیل و آمریکا 
بر انتقام

تاکیـد پوتین بر اهداف 
خرد و کلان کرملین
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ســخنگوی پلیس از حمله ناجوانمردانه و کور تروریســت های جندالظلم به مقر 
انتظامی در شهرستان راسک در شامگاه پنجشنبه خبر داد.

پایگاه اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان خبر داد: در این حمله تعدادی از 
تروریست ها کشته و زخمی و..

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: بازار ارزهای دیجیتال به رهبری بیت کوین در 
این روزها با اخبار امیدوارکننده ای روبرو شده است. همانطورکه پیش بینی ها نیز از 

رونق گرفتن بازار کریپتو در...

گروه دیپلماسی- ســجاد عابدی: عملیات بزرگ طوفان الاقصی در ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ علیه شهر های سرزمین اشغالی در نزدیکی نوارغزه، همزمان با جشن های 

یهودیان موسوم به جشن »سوکوت« و...

گروه بین الملل - علی ودایع: »ولادیمیرپوتین« در نشســت خبری ســالانه 
رئیس جمهوری روســیه حاضر شد. پوتین هرســال پیش از عیدسال نو مقابل 

دوربین ها می نشیند. او حداقل...

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد

بیش از 7 میلیون
 مبتلا به دیابت 
در ایران
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